
 
 

UCHWAŁA NR LXXVII/100/2024 
RADY GMINY RADYMNO 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy w ramach 
wieloletniego rządowego programu ,,Posiłek w szkole i w domu’’ na lata 2024-2028. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 901 ze zm. ) w związku z uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu ,,Posiłek w szkole i w domu’’ na lata 2024-2028 (M. P. 
z 2023 r., poz. 881) 

Rada Gminy Radymno uchwala, co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy 
o pomocy społecznej dla celów przyznania świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku 
celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem ,,Posiłek 
w szkole i w domu’’ na lata 2024-2028. 

§ 2. Pomoc w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych 
przysługuje nieodpłatnie osobom objętym wieloletnim rządowym programem ,,Posiłek w szkole i w domu’’ na 
lata 2024-2028, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 
wysokości 200% kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy 
społecznej. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radymno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jan Fusiek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia czwartek, 22 lutego 2024 r.

Poz. 1143



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie ustawy o pomocy społecznej prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i 
rodzinom, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 
kryterium dochodowego, o którym mowa odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ww. ustawy. Kryterium to dla 
osoby samotnie gospodarującej wynosi 776 zł oraz 600 zł na osobę w rodzinie. 

Ustanowiony Uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. wieloletni rządowy program 
,,Posiłek w szkole i w domu ‘’na lata 2024-2028 przewiduje m.in. udzielanie pomocy w formie posiłku, 
świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych osobom spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 200% kryterium, o którym mowa 
w art. 8 ustawy o pomocy społecznej tj. do kwoty 1 552 zł dla osoby samotnie gospodarującej i do kwoty 
1 200 zł dla osoby w rodzinie. 

Do 31 grudnia 2023 r. funkcjonował w zakresie dożywiania wieloletni rządowy program ,,Posiłek w szkole i 
w domu’’ na lata 2019-2023. Dalsza kontynuacja wsparcia w tym zakresie poprzez realizację od 2024 r. 
wieloletniego programu rządowego ,,Posiłek w szkole i w domu’’ na lata 2024-2028 umożliwi dalsze 
udzielanie wsparcia w zakresie dożywiania grupom najsłabszym społecznie. 

 Przyjęcie uchwały przez Radę Gminy Radymno pozwoli na udzielanie wsparcia w formie posiłku, 
świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych zarówno dzieciom, które wychowują się w rodzinach 
znajdujących się w trudnej sytuacji, jak i osobom starszym, chorym, niepełnosprawnym, o niskich 
dochodach. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1143


	UCHWAŁA NR LXXVII/100/2024 RADY GMINY RADYMNO z dnia 31 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-02-22T13:17:36+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




